ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Ofício n°012/GV/FSC/2021Nova Mamoré, 12 de janeiro de 2021.

A Sua Excelência
MARCÉLIO RODRIGUES UCHOA
MD -  Prefeito do Município de Nova Mamoré
N E S T A

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo mui atenciosamente, venho por meio do presente, solicitar

de Vossa Excelência que efetive a reestruturação da linha 06 em alguns pontos que

se encontram intransitáveis. O começo da linha supracitada encontra-se com uma

escavação linear de uma grande profundidade de ponta a ponta dificultando a

entrada na linha, a mata da beira dos dois lados da estrada, estão se fechando,

dificultando a passagem dos carros, caminhonetes, caminhões e etc...

No km 04, a um bueiro feito de uma árvore ocada, que com o passar do

tempo houve a deterioração da mesma e hoje ela encontra-se partida ao meio,

abrindo assim uma grande cratera onde a população por meios próprios, acabaram

acomodando algumas taboas e estacas para que pudessem gozar de seu direito de

ir e vir.

cFEITURA MUNICIPAL DE NOV/*
mamoré

Gabinete do Prefeito

RECEBIDO EM>

Assinatura — ^

No km 05 a uma ponte de madeira, onde ela encontra-se aterrada, porém,

a prancha do meio se partiu e o aterramento encontra-se desabando entre a mesma,

o perigo do aterramento desabar com uma pessoa trafegando é eminente, e requer

manutenção com urgência. A alguns pontos da estrada existem escavações linear

profundas em toda sua superfície, ocasionadas pela a grande quantidade de chuva

que assola nosso Município, ocorrendo assim vários transtornos para se poder

trafegar, onde vários veículos já chegaram a ser danificados devido a profundidade e

das escavações. E se faz necessário a resolução dos problemas aqui apresentados
com maior celeridade possível.

Segue em anexo fotos da localidade:

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br -  E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO VEREADOR

Diante disso, apresento esta proposta para que seja viabilizada por Vossa

Excelência a regular reestruturação da linha 06 em boa parte de sua extensão.

Aproveito para reiterar meus votos de mais alta estima e consideração.

Cordialmente e, à disposição

' Í qJ U lP  OUh JfyOríth d -o i

FÁBIO DOS SANTOS DAS CHAGAS - MDB
Vice-Presidente da CMNM

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 -  FONE: (69) 3544-2623 -  76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br- E-mail: camara@novamamore.ro.leg.br

mailto:camara@novamamore.ro.leg.br